

株式会社ニチイ学館
2015年3月期 第3四半期決算
DATABOOK

2015. 2. 9

やさしさを、私たちの強さにしたい。



損益計算書 (連結)

(単位：百万円)

	2014年3月期								2015年3月期									
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期累計		通 期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期累計		通 期			
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額 (期初予想)	伸長率	金額 (修正予想)	伸長率
売上高	68,161	3.8%	136,049	3.0%	204,208	2.3%	271,447	1.6%	67,720	▲0.6%	136,015	▲0.0%	204,307	0.0%	278,400	2.6%	274,300	1.1%
営業利益	1,727	▲7.3%	3,229	▲17.3%	5,061	▲23.7%	6,322	▲27.7%	1,258	▲27.1%	2,719	▲15.8%	4,795	▲5.3%	7,700	21.8%	7,700	21.8%
%	2.5%		2.4%		2.5%		2.3%		1.9%		2.0%		2.3%		2.8%		2.8%	
経常利益	1,367	▲18.3%	2,502	▲28.3%	3,951	▲35.5%	4,940	▲40.7%	788	▲42.3%	1,776	▲29.0%	3,376	▲14.5%	5,700	15.4%	5,700	15.4%
%	2.0%		1.8%		1.9%		1.8%		1.2%		1.3%		1.7%		2.0%		2.1%	
当期純利益	1,047	70.8%	1,660	15.9%	2,300	▲20.3%	2,831	▲35.4%	147	▲85.9%	593	▲64.3%	1,336	▲41.9%	3,000	6.0%	3,000	6.0%
%	1.5%		1.2%		1.1%		1.0%		0.2%		0.4%		0.7%		1.1%		1.1%	

損益計算書 (単独)

(単位：百万円)

	2014年3月期								2015年3月期									
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期累計		通 期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期累計		通 期			
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額 (期初予想)	伸長率	金額 (修正予想)	伸長率
売上高	59,957	2.8%	119,580	2.0%	179,435	1.5%	238,342	0.9%	59,453	▲0.8%	119,549	▲0.0%	179,680	0.1%	243,200	2.0%	240,200	0.8%
営業利益	1,160	▲17.7%	1,926	▲35.8%	2,802	▲46.0%	3,485	▲47.6%	634	▲45.3%	1,539	▲20.1%	2,758	▲1.6%	4,300	23.4%	4,300	23.4%
%	1.9%		1.6%		1.6%		1.5%		1.1%		1.3%		1.5%		1.8%		1.8%	
経常利益	1,256	▲8.4%	1,761	▲37.7%	2,360	▲52.5%	2,918	▲56.5%	766	▲39.0%	1,286	▲27.0%	2,173	▲7.9%	3,200	9.6%	3,200	9.6%
%	2.1%		1.5%		1.3%		1.2%		1.3%		1.1%		1.2%		1.3%		1.3%	
当期純利益	1,297	131.2%	1,561	20.6%	1,768	▲28.4%	1,471	▲56.9%	560	▲56.8%	725	▲53.6%	1,112	▲37.1%	1,500	1.9%	1,500	1.9%
%	2.2%		1.3%		1.0%		0.6%		0.9%		0.6%		0.6%		0.6%		0.6%	

部門別損益計算書 (連結)

(単位：百万円)

	2014年3月期								2015年3月期									
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期累計		通期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期累計		通期			
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額 (期初予想)	伸長率	金額 (修正予想)	伸長率
医療関連	26,314	1.7%	52,770	1.7%	79,373	1.8%	105,974	1.8%	26,412	0.4%	52,859	0.2%	79,601	0.3%	106,800	0.8%	106,200	0.2%
介護	35,461	5.2%	71,456	4.9%	107,685	4.4%	143,019	3.9%	36,165	2.0%	72,677	1.7%	109,026	1.2%	148,100	3.6%	146,300	2.3%
ヘルスケア	827	▲12.2%	1,776	▲9.5%	2,816	▲5.1%	3,724	▲0.0%	891	7.7%	1,937	9.1%	3,073	9.1%	4,300	15.5%	4,100	10.1%
参考：介護+ヘルスケア	36,288	4.7%	73,232	4.5%	110,502	4.1%	146,744	3.8%	37,057	2.1%	74,615	1.9%	112,100	1.4%	152,400	3.9%	150,400	2.5%
教育	5,466	7.5%	9,873	▲2.8%	14,124	▲8.6%	18,516	▲14.8%	4,176	▲23.6%	8,421	▲14.7%	12,505	▲11.5%	19,100	3.2%	17,700	▲4.4%
その他	382	▲21.6%	651	▲24.6%	1,051	▲24.1%	1,330	▲21.0%	430	12.6%	752	15.4%	1,296	23.3%	1,500	12.7%	1,600	20.2%
消去または全社	▲291	-	▲478	-	▲843	-	▲1,117	-	▲355	-	▲633	-	▲1,195	-	▲1,400	-	▲1,600	-
売上高	68,161	3.8%	136,049	3.0%	204,208	2.3%	271,447	1.6%	67,720	▲0.6%	136,015	▲0.0%	204,307	0.0%	278,400	2.6%	274,300	1.1%
医療関連 %	1,855 7.0%	▲11.1%	3,900 7.4%	▲4.9%	6,110 7.7%	▲1.0%	8,660 8.2%	4.3%	2,286 8.7%	23.3%	4,493 8.5%	15.2%	6,874 8.6%	12.5%	8,900 8.3%	2.8%	9,500 8.9%	9.7%
介護 %	3,149 8.9%	28.4%	6,555 9.2%	23.4%	9,841 9.1%	18.5%	12,549 8.8%	15.2%	3,239 9.0%	2.9%	6,635 9.1%	1.2%	9,480 8.7%	▲3.7%	13,400 9.0%	6.8%	13,500 9.2%	7.6%
ヘルスケア %	7 1.0%	▲95.7%	49 2.8%	▲82.0%	105 3.8%	▲64.4%	221 6.0%	▲24.3%	26 3.0%	233.9%	95 5.0%	95.8%	161 5.3%	53.1%	400 9.3%	80.4%	300 7.3%	35.3%
参考：介護+ヘルスケア %	3,157 8.7%	19.7%	6,604 9.0%	18.2%	9,947 9.0%	15.6%	12,770 8.7%	14.2%	3,266 8.8%	3.4%	6,731 9.0%	1.9%	9,642 8.6%	▲3.1%	13,800 9.1%	8.1%	13,800 9.2%	8.1%
教育 %	▲1,169 ▲21.4%	-	▲3,208 ▲32.5%	-	▲5,163 ▲36.6%	-	▲7,269 ▲39.3%	-	▲1,974 ▲47.3%	-	▲4,142 ▲49.2%	-	▲5,788 ▲46.3%	-	▲7,200 ▲37.7%	-	▲7,600 ▲42.9%	-
その他 %	▲9 ▲2.4%	-	▲30 ▲4.7%	-	69 6.6%	▲50.9%	45 3.4%	▲64.7%	102 23.9%	-	130 17.3%	-	350 27.0%	407.9%	200 13.3%	340.3%	300 18.8%	560.5%
消去または全社	▲2,107	-	▲4,036	-	▲5,901	-	▲7,885	-	▲2,421	-	▲4,493	-	▲6,284	-	▲8,000	-	▲8,300	-
営業利益 %	1,727 2.5%	▲7.3%	3,229 2.4%	▲17.3%	5,061 2.5%	▲23.7%	6,322 2.3%	▲27.7%	1,258 1.9%	▲27.1%	2,719 2.0%	▲15.8%	4,795 2.3%	▲5.3%	7,700 2.8%	21.8%	7,700 2.8%	21.8%